
REGISTRO GENERALE N. 588 del 04/11/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 04/11/2020 

DETERMINAZIONE N. 152 del 03/11/2020 
PROPOSTA N. 725 del 03/11/2020 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA AREE ESTERNE STRUTTURE 

PUBBLICHE, CANALE DI ARGINAMENTO E CIMITERO  
PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 03/06/1997 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI-INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E UFFICI”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 31/12/2010 avente ad oggetto: “ADOZIONE 
NUOVO REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E SERVIZI”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 21/05/2019, prot. n. 1591, con il quale al Geom. Mario Buttu è stato 
attribuito l’incarico nell’area delle posizioni organizzative-Area Tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
109, comma2, del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 26/03/2019 con la quale è stato approvato il 
capitolato prestazionale del SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA AREE ESTERNE 
STRUTTURE PUBBLICHE, CANALE DI ARGINAMENTO E CIMITERO dando mandato al responsabile del servizio 
tecnico-manutentivo per tutti gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la propria determinazione n. 195 in data 18/04/2019 con la quale veniva affidato alla ditta IM.E.CO. 
s.r.l. il servizio di cui sopra per la durata di 18 mesi e per l’importo complessivo di € 21.000,00 al netto 
dell’I.V.A.;  

VISTO il contratto stipulato in data 06/05/2019, repertorio n. 05/SP/2019 e il verbale di inizio del servizio di 
pari data; 

RILEVATO che la durata contrattuale di 18 mesi scade alla data del 06/11/2020; 

RITENUTO opportuno, in attesa che vengano forniti nuovi indirizzi sul servizio da parte della Giunta 
Comunale di cui è in corso l’insediamento, di non interrompere il servizio e garantire le operazioni di pulizia 
previste in contratto; 

VISTO l’art. 106, comma 11, del Decreto Leg.vo 50/2016 (c.d. Codice Appalti), che testualmente recita “la 
durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è 
prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo 
contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli 
stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante.” 

VISTO l’art. 3, comma 2, del Capitolato Prestazionale che testualmente recita: “Il contratto d’appalto avrà la 
durata di mesi 18 (diciottomesi); Ai sensi dell’art. 106, comma 11, del Decreto Leg.vo 50/2016 (c.d. Codice 
Appalti), l’eventuale proroga riguarderà il periodo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 
per l’individuazione del nuovo contraente, in tal caso l'appaltatore è obbligato a proseguire il servizio agli 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 04/11/2020 

stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto.” 

RITENUTO, al fine di predisporre gli atti per un nuovo affidamento, di prorogare di almeno sei mesi la 
durata del contratto stipulato con la ditta IM.E.CO srl in data 06/05/2019, repertorio n. 05/SP/2019, 
relativo al servizio di SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA AREE ESTERNE STRUTTURE 
PUBBLICHE, CANALE DI ARGINAMENTO E CIMITERO; 

DETERMINA 

1. PROROGARE, di 6 (sei) mesi la durata del contratto stipulato con la ditta IM.E.CO srl in data 06/05/2019, 
repertorio n. 04/SP/2019, relativo al servizio di SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA 
AREE ESTERNE STRUTTURE PUBBLICHE, CANALE DI ARGINAMENTO E CIMITERO. 

2. IMPEGNARE a favore della ditta IM.E.CO. srl la spesa complessiva di € 8.540,04 con imputazione al cap. 
6372 del bilancio ripartita come segue:   

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 6372 Descrizione SPESE MANUTENZIONE VERDE E ALTRE STRUTTURE PUBBLICHE 

Miss./Progr. 09.02 PdC finanz. 1.03.02.09.008   

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE  CIG ZB927D995B CUP  

Creditore IM.E.CO. srl (Cod. Fisc./Partita IVA 01330780915) 

Causale 
APPALTO SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA AREE ESTERNE STRUTTURE PUBBLICHE, 
CANALE DI ARGINAMENTO E CIMITERO 

  IMPORTO 2846,70 Frazionabile in 12 NO 

 
Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 6372 Descrizione SPESE MANUTENZIONE VERDE E ALTRE STRUTTURE PUBBLICHE 

Miss./Progr. 09.02 PdC finanz. 1.03.02.09.008   

Centro di costo 5-RESPONSABILE UFFICIO TECNICO   

SIOPE  CIG ZB927D995B CUP  

Creditore IM.E.CO. srl (Cod. Fisc./Partita IVA 01330780915) 

Causale 
APPALTO SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA AREE ESTERNE STRUTTURE PUBBLICHE, 
CANALE DI ARGINAMENTO E CIMITERO 

  IMPORTO 5693,40 Frazionabile in 12 NO 

3. DARSI ATTO che: 

a. il costo mensile del servizio rimane stabilito in € 1.166,68 al netto dell’IVA di legge, invariato, 
così come gli altri patti e condizioni previsti in contratto. 

b. responsabile del procedimento è il Geom. Mario Buttu. 

c. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è 
stato assegnato il CIG:  ZB927D995B 

d. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 pertanto 
sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Mario Buttu 

 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 04/11/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 725 del 03/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BUTTU MARIO in data 03/11/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 725 del 03/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
04/11/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 993 

 
Il 24/11/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 588 del 04/11/2020 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO, PULIZIA AREE ESTERNE STRUTTURE PUBBLICHE, CANALE DI 
ARGINAMENTO E CIMITERO  
PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da RESP. AREA TECNICA BUTTU MARIO il 24/11/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


